1

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

«___» _________ 2020 г.                           Казань                                   № 01-03/________

Об утверждении состава должностных лиц КФУ,

имеющих право на использование электронной цифровой подписи

В целях обеспечения единого порядка оформления управленческой деятельности

КФУ, своевременного подписания документов, в соответствии с Федеральным законом от

06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи», пунктами 10.15-10.21 приказа Росархива

от 11.04.2018 № 44 «Об утверждении Примерной инструкции по делопроизводству в

государственных организациях», Уставом КФУ п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав должностных лиц КФУ, имеющих право на использование

электронной цифровой подписи, согласно приложению к настоящему приказу

2. Начальнику Управления документооборота и контроля Лукашиной И.Р. довести

настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений КФУ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

административной работе – руководителя аппарата Хашова А.Н.

Ректор          И.Р. Гафуров

Документ создан в электронной форме. № 01-03/491 от 11.06.2020. Исполнитель: Лукашина И.Р.
Страница 1 из 5. Страница создана: 08.06.2020 10:47

2

Приложение

к приказу от _____________

№ _____________________

Должностные лица КФУ,

имеющие право на использование электронной цифровой подписи

№

п/п
ФИО Должность Сведения о сертификате ЭЦП

1.  Алишев Тимирхан

Булатович

проректор по

внешним связям

С 21.05.2020. Срок действия

маркера составляет 90 дней с

момента его генерации

2.  Андрамонов

Константин

Валериевич

главный эколог 28.08.2020, серийный номер

6B486E005BAACD8D46BFEA864D

A386E9

3.  Багаутдинова Наиля

Гумеровна

директор

Института

управления,

экономики и

финансов КФУ

20.08.2020, серийный номер

1436890053AAEA894AA6BC741391

2C71

4.  Газизуллин Ришат

Ильнурович

проректор по

финансовой

деятельности

09.03.2021, серийный номер

010847CF001EABFDBE448D45806

RDCC241

5.  Галимов Артур

Шафкатович

начальник

Управления кадров

28.08.2020, серийный номер

4EC9E8005BAAA6BE40C20323483

A93B3

6.  Ганиев Махмут

Масхутович

директор

Набережно-

челнинского

института КФУ

28.08.2020, серийный номер

6D2494005BAA7C8641D81BE0E251

58A6

7.  Гафуров Ильшат

Рафкатович

ректор  26.09.2020,- серийный номер

6D27F30078AA44BA45BE60AD90B

C788BF;

27.06.2021, серийный номер

0165CD76008BAB0882447C8038FD

B4EEE7;

17.05.2021, серийный номер

01EC90C60064ABB3B7488119B905

3648FE

8.  Гузейров Ришат

Арифуллович

проректор по

общим вопросам

18.09.2020, серийный номер

6B83880070AAE082496333188C1FF

401

9.  Кашапов Наиль

Фаикович

директор

Инженерного

института КФУ

28.08.2020, серийный номер

5E2BDE005BAA6EB04B154337D4A

97F6A

10.  Киясов Андрей

Павлович

проректор по

биомедицинскому

направлению

28.08.2020, серийный номер

28027A005BAA03B144DAB5FA763

0D9E2

Документ создан в электронной форме. № 01-03/491 от 11.06.2020. Исполнитель: Лукашина И.Р.
Страница 2 из 5. Страница создана: 08.06.2020 10:47

3

11.  Латыпов Линар

Наильевич

советник при

ректорате по

международной

деятельности

03.09.2020, серийный номер

3EBF7A0061AA90A54362507D569C

E805

12.  Межведилов Ариф

Магидинович

проректор по

социальной и

воспитательной

работе

28.08.2020, серийный номер

6337E0005BAAEC9043FBBD06F2B

6556E

13.  Мерзон Елена

Ефимовна

директор

Елабужского

института КФУ

28.08.2020, серийный номер

710D7E005BAA73A1417072CF8A4

B5000

14.  Минзарипов Рияз

Гатауллович

первый проректор 07.08.2020, серийный номер

33AAC70046AA0EAD4D97E7EFA0

90CABC

15.  Муллакаева Раиса

Рифовна

советник ректора

по финансовым

вопросам

10.01.2021, серийный номер

51CABF00E2AA5B924BF551759267

7F96

16.  Нургалиев Данис

Карлович

проректор по

научной

деятельности

05.09.2020, серийный номер

1868CE0063AAFB8448464180FF16F

CBE

17.  Пашин Дмитрий

Михайлович

проректор по

цифровой

трансформации и

инновационной

деятельности

28.08.2020, серийный номер

42558E005BAAE7B1409352DC60D1

A306

18.  Сафиуллин Ленар

Солтангалиевич

проректор по

хозяйственной

деятельности

28.08.2020, серийный номер

0AE5C1005BAA38A74D66004EF12

B1426;

27.12.2020, серийный номер

3043DB00D5AA7CAD4A12BA43F4

F9EDCA

19.  Сафиуллин Марат

Рашитович

проректор по

вопросам

экономического и

стратегического

развития

28.08.2020, серийный номер

2F59E6005BAA05B745D30E59760E

872F

20.  Сибгатуллина Гулия

Хабировна

ведущий инженер

ПТО службы

главного инженера

11.10.2020, серийный номер

5EC3D30087AA76874911FCAFF8D

98B69

21.  Таюрский Дмитрий

Альбертович

проректор по

образовательной

деятельности

03.09.2020, серийный номер

7A20DC0061AA91B94FEE0FE76DA

4509C

22.  Хашов Андрей

Николаевич

проректор по

административной

работе –

руководитель

аппарата

06.09.2020, серийный номер

4E82D70064AA55B84A1A79C63C7

78666

23.  Шайхелисламов Раис

Фалихович

директор

Приволжского

межрегионального

центра повышения

квалификации и

28.08.2020, серийный номер

4EC9E8005BAAA6BE40C20323483

A93B3

Документ создан в электронной форме. № 01-03/491 от 11.06.2020. Исполнитель: Лукашина И.Р.
Страница 3 из 5. Страница создана: 08.06.2020 10:47

4

профессиональной

переподготовки

работников

образования

Документ создан в электронной форме. № 01-03/491 от 11.06.2020. Исполнитель: Лукашина И.Р.
Страница 4 из 5. Страница создана: 08.06.2020 10:47

Лист согласования к документу № 01-03/491 от 11.06.2020
Инициатор согласования: Садыкова Э.И. ведущий документовед УДК
Согласование инициировано: 08.06.2020 10:48

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО
Срок

согласования
Результат

согласования
Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Хашов А.Н.

Согласовано
08.06.2020 -

17:37

-

2 Галимов А.Ш.

Не согласовано
08.06.2020 -

11:07

добавить в список лиц нач
альника Управления кадро
в Галимова А.Ш. (подписы
ваются документы, связан
ные с уведомлениями по и
ностранным работникам)

Возврат на повторное рассмотрение

Комментарий: -

2.1 Галимов А.Ш.

Согласовано
08.06.2020 -

14:42

-

3 Лукашина И.Р.

Перенаправлено
08.06.2020 -

11:22

-

Перенаправление(последовательное)

Это список уже имеющихся ЭЦП. По мере изготовления будем менять приказ. Прошу согласовать

Галимов А.Ш.

Согласовано
08.06.2020 -

14:03

-

3.1 Лукашина И.Р.

Согласовано
08.06.2020 -

14:15

-

4 Сибгатуллина Г.М.

Согласовано
08.06.2020 -

11:44

-

Тип согласования: последовательное

5 Гафуров И.Р.

Подписано
11.06.2020 -

12:26

-

Документ создан в электронной форме. № 01-03/491 от 11.06.2020. Исполнитель: Лукашина И.Р.
Страница 5 из 5. Страница создана: 11.06.2020 13:50